Протокол
Заседания Совета профилактики администрации Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
 Дата проведения:        26 декабря 2020 г.
Время проведения:        11 час. 00 мин.
Место проведения:      д. Тувси
СЛУШАЛИ 1 : Анализ  работы Совета профилактик за 2020 год и утверждение плана на I полугодие 2021 года– Атманова Л.М. -   По состоянию на 31.12.2020 года в Тувсинском сельском поселении проживают 905 человек, в том числе 89 несовершеннолетних.
Занятость несовершеннолетних: 21 -дети дошкольного возраста; 36- учащиеся школ; 32 студентов; 0  работают; 0 нигде не обучаются, не работают; другое 0.
На 31.12.2020 г. проведено 12 заседаний Совета профилактики, на которых рассмотрены следующие вопросы:
О работе учреждений культуры по профилактике наркомании и профилактике здорового образ жизни.
О работе с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.
О мерах по противодействию терроризму.
Анализ работы Совета профилактики за 1 квартал 2020 года.
О  работе с неблагополучными семьями за 1 квартал 2020 года.
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2020 года.
О благоустройстве населенных пунктов
О  мерах по обеспечению  безопасности на воде в летний период  2020 года.
Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период  летних каникул
Об итогах работы Совета профилактик за 1 полугодие 2020 года и о планах на II полугодие 2020 г.
О подготовке МБОУ «Тувсинская СОШ» к новому учебному году.
 Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года.
 О работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2020.
О работе с лицами, освободившимися из мест лишения свободы
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  пожароопасный  период.
Проведение рейдов в общественных местах массового скопления  молодежи.
Анализ  работы Совета профилактики за  2020 год
О работе с  подучетными лицами за 2020 год.
Анализ оперативной обстановки и безопасности  на территории сельского поселения за 2020 год.
На  сегодняшний день на учете состоят 1 семья, находящихся в социально-опасном положении. В состав этих семей входят и несовершеннолетние дети. На заседания совета профилактики вызывались члены из неблагополучных семей, правонарушители на общественных местах, несовершеннолетние, состоящие на учете в КДН, ПДН.
РЕШИЛО:
1.1. Информацию председателя Совета профилактики Анализ работы Совета профилактики за  2020 год принять к сведению.
1.2. Утвердить План работы совета профилактики Тувсинского сельского поселения на I квартал 2021 года.
СЛУШАЛИ 2: О работе с  подучетными лицами за  2020 год.
 Атманова Л.М.- глава администрации Тувсинского сельского поселения. Воспитание детей проходит не только дома, но и в  школах.  Следует отметить, что необходимо положительно повлиять как на родителей, так и детей  из неблагополучной семьи. В Тувсинском СДК проводятся разные мероприятия с несовершеннолетними и неблагополучными семьями. Библиотекарь Тувсинской сельской библиотеки проводит разъяснительные беседы о вреде алкоголя и курения,  наркомании,  здоровом  образе жизни. Основными направлениями работы являются посещение на дому,  проведение бесед с   родителями  и  детьми, вовлечение  во внеклассные мероприятия. Профилактическая работа с родителями  дает положительные результаты. Дети из неблагополучной семьи также участвуют на различных спортивных мероприятиях. Также неблагополучной семье и несовершеннолетними, состоящему на учете, прикреплен общественный воспитатель. Общественный воспитатель проводит с ними профилактические беседы, посещает их на дому, старается привлекать к спортивной и общественной жизни сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: ________.- общественный воспитатель семьи.-  Мать раньше злоупотребляла спиртными напитками, нигде не работала. Бывали случаи ухода из дома на несколько дней. Ничего не изменилось. На все профилактические беседы, проводимые с ней, она реагирует попустительски. Необходимо усилить профилактическую работу с ней.
1.2. Утвердить План работы совета профилактики Тувсинского сельского поселения на I квартал 2021 года.
РЕШИЛИ:
2.1. Членам совета профилактики Тувсинского с/п вести постоянный контроль за подучетными лицами.
 СЛУШАЛИ 3: Анализ оперативной обстановки и безопасности на территории сельского поселения за 2020 год.- Степанов Д.А. УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский».-На территории Тувсинского сельского поселения расположено 6 населенных пунктов, численность населения составляет 905 человек,
Количество дворов – 618,  многоквартирных домов – 4,  в которых расположено 69 квартир.
Лечебно-оздоровительные, образовательные – 3;
Объекты торговли – 3;
Лиц владеющих оружием – 4;
Ранее судимых – 3.
 Немаловажной профилактической составляющей является работа участкового уполномоченного полиции по инициативному выявлению административных правонарушений. В большей части к административной ответственности привлекаются лица за появление в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения и их распитие, мелкое хулиганство, не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ и др.
В ходе отработки жилого сектора проделана следующая работа:
- не выявлено квартиры сдающихся в поднаем без оформления соответствующих документов,
- с целью предупреждения совершения повторных преступлений проведены профилактические беседы с 3 ранее судимыми лицами, с 3 лицами, совершившими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений и представляющими опасность для окружающих, с 2 лицами осужденными к наказанию в виде лишения свободы условно;
- проводится работа с жителями участка по профилактике мошенничества;
- с целью предотвращения квартирных краж не получено заявлений от граждан для постановки квартир под охранную сигнализацию.
Полиция рекомендует обратить внимание граждан на следующие проблемные вопросы, а именно: сохранность личного имущества, соблюдение паспортно-визовых правил, вопросы противодействия экстремизму и терроризму,  соблюдение правил пожарной безопасности, недопущения фактов употребления и продажи наркотических веществ, соблюдение правил дорожного движения.
РЕШИЛО:
3.1 Принять к сведению информацию УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский» Степанова Д.А. об «Анализе оперативной обстановки и безопасности на территории сельского поселения за 2020 год»

Председатель                                                      Л.М.Атманова

Протокол

Заседания Совета профилактики администрации

Тувсинского

сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

Дата проведения:

26 декабря

2020 г.

Время проведения:

1

1

час. 00 мин.

Место проведения:

д. Тувси

СЛУШАЛИ 1 :

Анализ

работы Совета профилактик за 2020 год и утверждение

плана на I

полугодие 2021 года

–

Атманова Л.М.

-

По состоянию на 31.12.2020 года в

Тувсинском

сельском поселении проживают

905

человек, в том числе

89

несовершеннолетних.

Занятость несовершенноле

тних:

21

-

дети дошкольного возраста;

36

-

учащиеся школ;

32

студентов; 0

работают; 0 нигде не обучаются, не работают; другое 0.

На 31.12.2020 г. проведено 12 заседаний Совета профилактики, на которых

рассмотрены следующие вопросы:

О работе учреждений культ

уры по профилактике наркомании и профилактике здорового

образ жизни.

О работе с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно

-

бытовых

отношений.

О мерах по противодействию терроризму.

Анализ работы Совета профилактики за 1 квартал 20

20

года.

О

работе с неблагополучными семьями за 1 квартал 20

20

года.

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне

-

летний

пожароопасный

период

2020

года.

О благоустройстве населенных пунктов

О

мерах по обеспечению

безопасности на воде в летний период

2020

года.

Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в

период

летних каникул

Об итогах работы Совета профилактик за 1 полугодие

2020

года и о планах на II

полугодие

2020

г.

О подготовке МБОУ «

Тувсинская

СОШ» к новому учебному году.

Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года.

О работе с

подучетными лицами за 9 месяцев

2020.